

BSAB MFK  
SfB Tn 6  
Prodnr. 8903  
2006-04-01

# Det bästa valet

Forbo Flooring AB  
Box 172, 401 22 Göteborg  
Tel 031-89 20 00  
Fax 031-28 44 47  
Kundservice tel 031-89 20 90  
Kundservice fax 031-68 36 02  
e-mail: [info.sweden@forbo.com](mailto:info.sweden@forbo.com)  
[www.forbo.se](http://www.forbo.se)

En guide till varför du ska välja plast till ditt badrum.

**forbo**  
FLOORING

creating better environments

**forbo**

# Det trygga badrummet

**VISSTE DU ATT VATTENSKADOR** i kaklade badrum, som är yngre än 10 år, har ökat dramatiskt? Skadorna är numera ett av försäkringsbolagens vanligaste uppdrag och blir ofta ett mycket kostsamt problem för dig som konsument. Väljer du istället våtrumsplast minskar risken för den här typen av skador och kostnader avsevärt. Anledningarna är flera:

- ▶ I våtrumsplast är yt- och tätskikt detsamma och därför upptäcker du direkt om en skada uppkommer. Du har full kontroll under hela livslängden.
- ▶ Med kakel/klinker kan läckor uppstå i tätskiktet som du inte ser vilket gör att skadan hinner bli mycket mer omfattande - en obehaglig överraskning när du ska renovera badrummet eller sälja din bostad.
- ▶ När du väljer våtrumsplast och den installeras med H-metoden får du ett minimum av skarvar. Detta ger så gott som hundra procentigt skydd mot läckor!
- ▶ Rörelser i byggnader påverkar dina väggar och golv. För kakel och klinker är detta extra känsligt. Våtrumsplasten är däremot så pass tänjbar och installeras på ett sådant sätt att rörelser i byggnaden inte påverkar tätheten.
- ▶ En ytterligare fördel och kostnadsbesparing med våtrumsplast är att du oftast inte behöver byta golvbrunn. Plastmatta ger alltid optimal täthet vid golvbrunn.
- ▶ Om vatten ändå skulle bli stående är risken för skador mycket mindre med våtrumsplast än med kakel/klinker.
- ▶ Det finns en enkel och effektiv metod för att kontrollera tätheten vid anslutning mellan golvbrunn och plastmatta, utformad av Stiftelsen Golvbranschens Våtrumskontroll (GVK). Däremot finns ingen möjlighet att kontrollera tätskiktet under keramiska plattor.

# Bästa säkerhet vid installation



**VID ALLA INSTALLATIONER** i badrumsmiljöer är det lämpligast att låta en certifierad fackman göra jobbet. H-metoden, eller horisontell väggsättning, innebär att vägg, golv och ev bård monteras med ett minimum av skarvar. Alla skarvar svetsas dessutom så att läckage-risken elimineras.

# Mer pengar över till annat

**MED VÅTRUMSPLAST** får du inte bara många designvariationer utan även möjlighet att unna dig finare badrumsporslin eller annan inredning till ditt hem. Våtrumsplast är betydligt billigare än kakel och klinker, det är snabbare att installera och kräver inte heller golvvärme för att kännas behagligt.

- ▶ Vid jämförelser i landet visar det sig att plast medför betydligt lägre kostnader jämfört med kakel och klinker. Detta gäller både materialkostnader och installationskostnader\*.
- ▶ När man ska göra om sitt badrum är det viktigt att väga in alla kostnader som finns med, t ex förarbeten, och inte bara kostnaden för materialet. Väljer du kakel och klinker så kan det vara så att underlaget behöver förstärkas, vilket däremot är ovanligt vid våtrumsplast. Frågan om golvvärme är också relevant att ta med – vid våtrumsplast är värme inte nödvändigt medan det nästan är ett krav vid klinker\*.
- ▶ Hur jämförelserna än görs är slutsatsen alltid att standardkakel/klinker är ett dyrare alternativ än våtrumsplast. Exakt hur mycket dyrare det blir kan du själv räkna ut på nästa sida tillsammans med en fackman\*!
- ▶ Hur länge kan du vara utan ditt badrum? I fråga om tidsaspekten tar våtrumsplast normalt sett mycket kortare tid att installera än kakel/klinker. Hör med din fackman hur lång tid respektive installation tar!

\* Variationer förekommer alltid beroende på materialval, badrummets utseende, smak etc. Det säkraste sättet att få ett svar som gäller för just dig är att räkna själv med dina förutsättningar.

# Räkna ut hur mycket du sparar!

ETT BADRUM KAN bli väldigt dyrt om du inte tänker efter före. Här kan du göra en enkel uppskattning på vad just ditt badrum skulle kosta om du väljer plast istället för kakel/klinker:

Plastmatta på golv och vägg:	Kakel och Klinker på golv och vägg:
MATERIALKOSTNAD: <input type="text"/>	MATERIALKOSTNAD: <input type="text"/>
FÖRSTÄRKNING AV BJÄLKLAG OCH VÄGG: <input type="text"/>	FÖRSTÄRKNING AV BJÄLKLAG OCH VÄGG: <input type="text"/>
BYTE AV GOLVBRUNN: <input type="text"/>	BYTE AV GOLVBRUNN: <input type="text"/>
FINSPACKLING AV UNDERLAG: <input type="text"/>	FINSPACKLING AV UNDERLAG: <input type="text"/>
APPLICERING AV TÄTSKIKT: <input type="text"/>	APPLICERING AV TÄTSKIKT: <input type="text"/>
LÄGGNING OCH SÄTTNING: <input type="text"/>	LÄGGNING OCH SÄTTNING: <input type="text"/>
FOGNING AV GOLV OCH VÄGG: <input type="text"/>	FOGNING AV GOLV OCH VÄGG: <input type="text"/>
GOLVVÄRME: <input type="text"/>	GOLVVÄRME: <input type="text"/>
<b>Summa totalt:</b> <input type="text"/>	<b>Summa totalt:</b> <input type="text"/>



# Helt ny design och skön komfort

"Efter över 20 år i branschen vet jag hur vanligt det är med vattenskador och hur viktigt det är med rätt material i alla våta utrymnen. Med min erfarenhet vet jag att plast är det säkraste alternativet för ett badrum. Det ger en absolut täthet och är också väldigt snyggt med all ny design som kommit på senaste tiden".

KRISTER JOHANSSON  
P&B Golv AB, Munkedal

VÅR NYA VÅTRUMSKOLLEKTION ser inte ut som du förväntar dig att plast ska göra. Det är allt från naturliga stenmotiv och spännande retrokänsla till medaljongmönstrat. Dessutom är komforten oslagbar.



## Liten checklista för bästa valet.

	Plast	Kakel/ klinker
TRYGGHET:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
LÄGST MATERIALKOSTNAD:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
LÄGST INSTALLATIONSKOSTNAD:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
DESIGNMÖJLIGHETER:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
KOMFORT:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> *
INSTALLATIONSTID:	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

\*med golvvärme

- ▶ Totalt finns det hela 18 väggar, 32 golv och 22 bårder som du kan kombinera på många olika sätt. Din fantasi och smak sätter gränserna.
- ▶ Våtrumsplasten ger en skönare och mjukare komfort än kakel/klinker och du behöver ingen golvvärme för att golvet ska hålla en behaglig temperatur.
- ▶ Våtrumsplasten är tålig och enkel att hålla ren. Därför håller den sig snygg i många år framöver. Med ett minimum av skarvar blir det nästan bara släta ytor att tvätta av. Kakel och klinker installeras med fogar som är mer svårstädade och efter en tid kan ge ett soligt intryck.